[image: герб с короной]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02  ноября 2016 года     №  1161

Об утверждении перечня
информационных систем персональных данных администрации МО «Вельский муниципальный район»

            В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата      Д.В. Ежова.

 Глава МО «Вельский муниципальный район»			  В.Г. Шерягин

Приложение
к постановлению главы
МО «Вельский муниципальный район»
                                                                                                  от «02»  ноября 2016 года №1161

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ, В КОТОРЫХ ОБРАБАТЫВАЮТСЯ ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ В АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Информационная система
	Виды персональных данных

	1
	Автоматизированная информационная система «Смета»
	ФИО, заработная плата (оклад, премии, надбавки), дата рождения, семейное положение, образование и специальность, должность, адрес, номера банковских расчетных счетов, сведения о социальных льготах, наличие обязательств по исполнительным листам, паспортные данные, ИНН, информация о воинской обязанности, данные страхового полиса обязательного пенсионного страхования, трудовой и общий стаж, данные о предыдущих местах работы, фамилия, имя отчество, дата рождения детей.

	2
	СБиС++ Электронная отчетность
	ФИО, доходы, ИНН, номер страхового полиса обязательного пенсионного страхования, дата рождения

	3
	Сбербанк Бизнес Онл@йн
	ФИО, заработная плата, номера банковских расчетных счетов.

	4
	Документы ПУ
	ФИО, ИНН, номер страхового полиса обязательного пенсионного страхования, дата рождения, адрес.

	5
	СУФД
	ФИО, ИНН, доходы, номера банковских расчетных счетов.

	6
	КИАС: Отдел торговли, общественного питания, бытового обслуживания, малого предпринимательства и защиты прав потребителей
	ФИО, ИНН, адрес.

	8
	ППО АИСТ ГБД
	Дети: ФИО, дата рождения, местонахождение; биометрические данные, диагнозы по здоровью
[bookmark: _GoBack]Родители: ФИО, дата рождения, место рождения, местонахождение, статус семьи.
родственники: Ф.И.О., место жительства.

image1.jpeg